UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /SVHTTDL-KHTC

V/v đăng ký nhu cầu bắn

pháo hoa tầm thấp đón giao thừa

 Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021
	Bình Thuận, ngày       tháng 12 năm 2021

 Kính gửi:  UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Căn cứ Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo;

Căn cứ Thông báo giá và kịch bản bắn pháo hoa tầm thấp ngày 10/10/2020 của Công ty TNHH Một thành viên Hóa chất 21 – Tổng cục Công nghiệp quốc phòng về kịch bản bắn với số lượng 90 giàn, 120 giàn và 150 giàn.
Để chuẩn bị tốt các điều kiện và có cơ sở tổng hợp trình Ủy ban Nhân dân tỉnh xin chủ trương bắn pháo hoa tầm thấp vào thời khắc giao thừa phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn tỉnh vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; đồng thời, để Công ty TNHH Một thành viên Hóa chất 21 – Tổng cục Công nghiệp quốc phòng chủ động cân đối, cung cấp đủ nhu cầu về số lượng pháo hoa cho các địa phương có điểm bắn; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có nhu cầu bắn pháo hoa tầm thấp đón giao thừa mừng năm mới Tân Sửu - 2021 đăng ký về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 21/12/2020.

Dự kiến kinh phí bắn 01 điểm:

- Số lượng 90 giàn khoảng: 320 triệu đồng

+ Mua pháo hoa và vận chuyển: 310 triệu đồng;

+ Chi phí Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và chi phí khác: 10 triệu đồng.

- Số lượng 120 giàn khoảng: 425 triệu đồng

+ Mua pháo hoa và vận chuyển: 415 triệu đồng;

+ Chi phí Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và chi phí khác: 10 triệu đồng.

- Số lượng 150 giàn khoảng: 530 triệu đồng

+ Mua pháo hoa và vận chuyển: 520 triệu đồng;

+ Chi phí Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và chi phí khác: 10 triệu đồng.

Vừa qua Bộ Quốc phòng đã tổ chức tập huấn bắn pháo hoa năm 2020 trong toàn quân và đã có quy định cho các địa phương tổ chức bắn pháo tầm thấp phải sử dụng bộ điều khiển bắn pháo hoa L100S. Do vậy, để đảm bảo thực hiện đúng theo quy định của Bộ Quốc phòng và an toàn trong thời gian thực hành bắn pháo hoa, đề nghị các địa phương kiểm tra thiết bị bắn có đúng là bộ điều khiển L100S không, nếu không thì dự trù mua bộ điều khiển bắn pháo hoa L100S, với giá là: 58.500.000 đồng/bộ, thời gian bảo hành sản phẩm là 02 năm và bảo trì miễn phí trong quá trình sử dụng những năm tiếp theo.
Kinh phí thực hiện: Uỷ ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố vận động các tổ chức, doanh nghiệp tự nguyện tài trợ. Không được sử dụng kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước.
Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC. Tiến

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Huy

PAGE
2